Liberté + Egalité » Fraternicé

E . Demande d'examen au cas par cas préalable
z, a la réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale

REPUBLIQUE FRANCAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734°03
Ministére chargé de
l'environnement Ce formulaire sera publié sur Je sife Infernel de I'aulorité environnemenfaie
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la nofice expilcative
Cadre réseivé & I'avloiilé environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement ;

Structure commerciale spécialisée dans le domaine de Ia grande distribution
2. Idenfification du (ou des) maitia{s) 4 ouvrage ou du (ou des) pétifionnaira(s)
2.1 Personne physique

Nom Prénom

2.2 Personne morale
Bénomination ou raison sociale LIDL

Nom, prénom et quaiité de la personne Delphine Vial Callle, Responsable Développement Immobilier
habilitée & représenter la perscnne mordle

Res/siRer [3}4]3]2]6]2[6[2[2]1[2]6]8]0] Formejuidique Société en nom collectf

Joignez & voire demande I'annexe obligaloire n°}

3. Catéaotiels) opplicabla{s) du lableau des seulls el critéres annexe alatficle R 122-2 du code de [ envirennement ef
dimensionnemen! correspandant du prajet.

Caractéristiques du projet au regard des seuils et criteres de la catégorie
N° de catégorle et sous-catégorie (Préciser les évenivelles rubrigues issues d'auires nomenclatures (JICPE, IOTA, eic.)

41. Aires de stationnement ouvertes au
public, dépdts de véhicules et garages Création d'une aire de stationnement ouverte au public de 130 piaces.
collectifs de caravanes ou de résidences
mobiles de oisirs.

alinea a) Aires de stationnement
ouvertes au public de 50 unités et plus.

4. Caroctetlsliques generales du projet
Doivent éire annexées au présenf formulakre les piéces énoncées & la rubrigue 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolllion

Les terrains de 'assiette fonciére considérée, d'une surface globale de 2,13ha environ sont actuellement en friche herbacée et
sont libres de toute construction.

Le projet en tant que tel sera réalisé sur une emprise fonciére d'environ 1,05 ha. Cet aménagement consiste a :
- réaliser un batiment pour la grande distribution comprenant l'espace de vente, une réserve, un quai de déchargement, les
locaux sociaux et sanitaires, des bureaux, une chambre froide et un local de préparation de pain

- réaliser une aire de stationnement de 130 emplacements pour véhicules lger et voiries afférentes,
- réaliser des espaces verts en périphérie.

La surface d'espaces verts représentera environ 65% de fa surface de l'assiette foncizre soit 1,49ha.

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative & l'informatique, aux fichiers et aux libertés sapplique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d*accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.




4.2 Objectifs du projet

Le projet a pour objectif de Proposer un magasin de grande distribution 3 I'enseigne LIDL sur l'agglomération de Chateauroux.
I s'agit du transfert du magasin LIDL existant localisé 3 environ 300 m au Nord / Ouest du projet.

4.3 Décrivez seommairement le projet
4.3.1 dans sa phase Fravavx
D'un point de vue chronologique, les travaux consisteront 3 :
- préparer le terrain
- édifier le batiment
- réaliser le raccordement des réseaux
- aménager les voles de circulation et ['aire stationnement
- aménager les espaces verts dans lequel s'insére les ouvrages de gestion des eaux pluviales

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
Dans sa phase d'exploitation, I'établissement proposera des produits de grande distribution,
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d*
La décision de I'autorité environnementale de

4.5 Dimensions et caractérsiiques du profet et supeificie globdle de I

autorisation le projet a-t-il 616 oy sera-f-il soumis 7
vra éire joinfe aufx) dossier(s) d'autonsation fs}

opération - préciser les unliés de mesure viiséas

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Emprise globale de I'assiette fonciére 21354 m?
Nombre de places de parking 130 places
Aire de circulation 3934 m?
Emprise au sol du bitiment 2243 m?
Surface de plancher 1923 m?
Surface de vente 996 m*

4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s)
d'implantation

Coordonnées géographiques’ long.01°65'98"67 Lat.46°78" 6099

Avenue d'Occitanie
36250 SAINT-MAUR

Pour les catégories 5° a), 4° a), b)
et c), 7°a), b) 9°a),b),c),d),
10°,11°a) b),12°,18°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b} de I'annexe &
l'article R. 122-2 du code de

l'environnement ;
Peint de cépor - long.__°__"__ " lah__°__' v
Point d'amivée : leng. . _°__' Lat, —_° _ato

Camimunes froverséas -

Joignez & voire demande les annexes n° 2 aé

4.7 S'aght-H d'une modification/extension d'une Instailation ou d'un auvrage existant ?

Oul l:'

Non

4.7.1 S oul, cefte instaliation ov cet ouvrage a-i-fl fait objef d'vne &valuation oul D

environnementale ?

4.7.2 Si oul, décrivez sommairement les
différentes composantes de voire projet et
indiquez & quelle date ii g été autorisé ?

Pour l'outre-mer, voir nofice explicative

Non
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Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le fableau ci-dessous, vous pPouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque

direcfion régionate.

Le site internet du ministére en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concemnant la demande de
cas par cas, la fiste des sites internet ol trouver les données environnementales par région utiles pour rempiir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oul

Dans une zone hafurells
d'intérét écologigue, D
faunistique ef floristique de

type | ou Il {ZNIEFF) 2

En zone de montagne ? O

Dans une zone couverte
par un amété de D
protection de biotope ?

Ol

Sur le tenitoire d'une
commune litorale ?

1
Dans un parc national, un 5
parc noturel marin, une |
réserve natureile ]
{nationale ou régionale), |
une zone de conservation f
halieutique ou un parc i
nolurel régional ? !

H
i
|
Sur un tenitoire couvert par i
un plan de prévention du |
bruit. arété ou le cos !
échéant, en cours l
d'élaboration ? ;
1
i
1

| Dans un bien inscrit qu

| patrimoine mondial ou sa
| zone tampon, un

: monument historique ou |
' ses abords ou un site

' patimonial remarquable 2

i

Dans une zone
humide ayant fait I'objet D
d'une débmitation ?

;
i
i
i
i
!

!
'
!
i
!
1
i
i

;
i
|
|
i
!
|
i
i
i
|
i
|

Non

|

Lequel/Laguelle ?

!Non d'aprés le site de la DREAL Centre Val de Loire

Non d'aprés le site de la DREAL Centre Val de Loire

Non d'aprés le site de la DREAL Centre Val de Loire

Non d'aprés ie site de la DREAL Centre Val de Loire

Oui d'aprés le Conseil Général d'Indre.
Le site n'est pas inclus dans les zonages de prévention pour le bruit,

Non d'aprés I'Atlas des Patrimoines

iNon d'aprés site SIG réseau zones humides et la DREAL Centre Val de Loire
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles {PPRN) ‘ |
Ou par un plan de

prévention des risques D
technologiques [PPRT) ?

i
Si ow, est-il prescrit ou !
approuvé ? '

Dans un site ou sur des sols e
pellugs ? D

Dans une zone de D

répartition des equx ?

Dons un parméire de
profection rapprochée
d'un coptoge d'eau D
deshné & la

i
consommation humame
ou d’'equ minérale i
naturelie ? ?

Le projet se sifve-t-1l, dans -
o & prox!mité :

D un site Natura 2000 ?

X

1

1

i

|

|
D'un site classé 2 (' (]

i

Non d'aprés 'ARS Centre Val de Loire.

La commune est couverte par un plan de prévention des risques naturels et
technologiques.

Les documents de référence sont :

- P.P.R.I. Indre approuvé le 09/05/2016. Le site n'est pas inclus dans un zonage.
-P.P.R.T. AXEREAL approuvé le 26/04/2012. Le site

n'est pas concerné

| 'assiette fonciére du projet n'est pas recensé comme un site BASIAS ou BASOL
[source : Georisques). Le premier site BASIAS est localisé 3 200 m au Nord-Ouest des
terrains (garage et station service)

}Aucun site Inscrit n'est recensé 3 moins de 1 km du projet.
]
i
|

!
i
Dans un site inscrit ? ‘ D
1
1

Lequel et & quelle distance ?

€ premier site rencontré est localisé & 2 km au Nord. if s'agit de la ZSC "Vallée de

Indre” FR2400537

s

i
1
Au

cun site classé n'est recensé & moins de 1 km du projet.

i
|
i
i
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pofentiol du ptojel sur Ienvironnement e a sanfé hur

= L —.

&.1 Le profet envisagé est-il susceptible d'avolr les incidences notables suivanfes ?
Veduillez compléter le tableau suivant :

!

= : o | De quelie nafure ? De quelle importance 7

Incidences potenfielles i Appréciez sommairementf limpact pofentiei
T— ]
fEngendre-f-n des
prélévements Prélévement d'eau potable issu du réseau communal AEP pour les besoins
deou? [] sanitaires, domestique et nécessaire 3 l'activité {grande surface).
St our, dans quel
miliey 7

I
i

Impliquera-t-il des
dromnages / ou des
‘madifications

prévisibles des ! D
masses d'eau
souterroings ?

Ressources r

les terres seront excavées au droit des futurs ouvrages de régulation des eaux
! D pluviales. Elles seront en partie réutilisées sur site au droit des espaces verts et
exportées pour I'excédant conformément & [a réglementation en vigueur.

Est-il excédentaire

)

I

i

3

|

| ;
|

‘en matériaux ? ;
!

1

i

Est-il déficitare en
matériaux ?

Sioui, utiliset-itles
ressources naturelles [ D
du sol ou du sous-
50l ?

" lEst-il susceptible
E'enfquner des
perturbations, des

€gradations, des Le site conservera un espace vert important Ii n'est pas inclus dans un

destructions de la corridor écologique (source SRCE Centre Val de Loire).
iodliversité O gique ( n re)

Millev nature}
Si le projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Notura

2000, est-i D Premier site localisé 4 environ 2 km au Nord du projet. Les effets directs et

suscepiible d'avoir indirects du projet sur cette zone sont nuls.
un impact sur un

habitat / une

espéce inscrit{e) au
Formulaire Standard
de Données du site ? |
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Risques

Nuisances

Est-il susceptible

d'avoir des
ncidences sur les
utres zones &
ensibilité particuliére
numeérées au 5.2 du
résent formulaire ?

Engendre-1-il Ia
consormmation
d'espaces naturels,
agncoles, forestiers,
maritimes ?

i

fEst—iI concemé par
des risques
ffechnologiques #

?
: |

|
Est-l concemé par !
des risques naturels 2}

Engendre-i-il des

risgues sanitaires €
Est-i concemé por !
des risques '
Esc:nitaires ?

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics

Est-il source de
foruit ?

Est-l concemé par
des nuisances
sonores ?

B

O

i

S At

U

Le site est actuellement en friche herbacée.

Le site n'est pas inclus dans un périmétre lié a un Plan de Prévention des
Risques Technologiques

]
)

l
X

(X

Le site est inclus :

- en partie dans une zone d'aléa fort pour les retraits gonflements d'argiles
pour la moitié Sud et faible pour le reste des terrains (lieu de l'opération).
- sensibilité faible au risque de remontée de nappe dans les sédiments

- Zone de sismicité 2

X X

Un trafic sera généré quotidiennement par les allées et venues du personnel,
des clients et plus occasionnellement, par les livralsons et les interventions
des sociétés extérieures d'entretien et de maintenance.

Les bruits générés sont issus des systémes de ventilation des locaux et du
trafic de VL et PL,

Le site est impacté par des nuisances sonores provenant de la circulation sur
I'avenue d'Occitanie longeant la limite Nord/Ouest du projet
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Emissions

Engendre-1-il des
odeurs ?

Est-il concemé par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-1-il des
vibrations ?

Est-il concemé par
des vibrations ?

Engendre-i-il des
&missions lumineuses
?

Est-l concemé par
des émissions
lumineyses ?

fEngendreq‘q! des
rejets dans air ?

Engendre-i-it des
rejets liquides ?
‘gi oui, dans quef
milieu ?

;
';
i
i

{
Engendre-1-il des
effluents 2

v
'

i
!
;
;

Engendra-tl o
production de
déchets non
dangereux, inertes,
idangereux ?

\
i

X X

Le site est susceptible d'engendrer des odeurs lors de l"activité de
boulangerie (cuisson du pain).

Pas de nuisances olfactives hormis les odeurs lides au trafic routier

Le parking et les facades seront éclairés dans les conditions prévues par la
réglementation en vigueur

Le site est concerné par les émissions lumineuses provenant des entreprises
environnantes et de I'éclairage des voiries limitrophes.

L'installation est & V'origine de rejets atmosphériques issues des systémes de
ventilations et de climatisation du futur batiment.

Le projet sera a I'origine de rejet d'eaux pluviales et d’eaux usées,
Le réseau de collecte des effluents du site sera de type séparatif,

Les eaux usées seront rejetées dans le réseau EU Avenue d'Occitanie.
Les eaux pluviales seront tamponnées et régulées par I'intermédiaire de
bassin d'orage puis rejetées au réseau existant.

Les installations et activités du site de LIDL produiront les déchets suivants :
-déchets liés & I"activité de bureau : papier, cartons, plastiques, consommables
informatiques (toners, cartouches d'imprimantes...);

- déchets liés & Factivité de vente notamment, déchets organiques, palettes
en bois et autres plastiques, cartons

Le projet n'est pas source de production de déchets dangereux

8/11



Est-il susceptible de
porter atteinte au
patrimoine
architectural, ]
culturel,
archéologique et
aysqger ?
Pairimoine / i
Cadre de vie
/ Population

Engendre-1-il des

modifications sur les
activités humaines
{agriculture,
sylvicutture, D
urbanisme,
aménagements),
notamment i'usage
du sol ?

]

6.2 Les Incidences dv projet identifiées au 6.1 sont-efies suscepfibles d'étre cumulées avec d'aufres projets existanis ou
approuvés ?

Oui I:I Non Si oui, décrivez lesquelles

Aucun projet de méme nature n'est recensé, dans un rayon de moins de 5 km du site (source DREAL pour les années 2016 - 2017
et 2018).

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effels de nature ransfrontiére 7
Ovi D Non Si our, décrnivez lesquels
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures ef des caractéristiques du projet destinées & éviter ou 1éduire les effels
négaiifs notables du projet sur I'environnement ou ia santé humaine (pour plus de précision, i vous est possibie de joindre
une annexe fraitant de ces éiéments) :

Les mesures de réduction porte essentiellement sur les modalités de gestion des eaux pluviales . Ces mesures feront I'objet d'un
dossier réglementaire spécifique au titre de la Loi sur I'Eay codifiée (régime de déclaration pour le rubrique 2,1.5.0).

Les dispositions constructives du projet seront par ailleurs conformes au réglement du PLU.

AU regard du formulaire rempl. estimez-vous quit est nécessaire que voire projet fasse l'objet d'une évaluation
environnemsntale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi,

‘8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

1 Document CERFA n°14734 infitulé « informations nominatives refatives au mafire d'ouvrage ou pétitionnaire p -
non publié ;

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, 4 défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (il peut s‘agir

d'exiraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

AU minimum, 2 photographies datées de ia zone dimplantation, avec une locdlisafion cartographique des prises
3 [de vue, I'une devant pemetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;
Un plan du projet oy, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° af, 6°q), b) et c),
4|7°), b}, 9°al. bj. ¢}, d}.10°1 1°a), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° al et b] de I'annexe & l'article R, 122-2 dy
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de fracé ;
Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés qux 5° al. 6°a). bj et ¢}, 7° al. b}, 9°q), b}, ¢}, dl,
10%11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38°; 43° a) et b} de I'annexe & I'arficle R. 122-2 du code de l"environnement :
5 plan des abords du projet {100 métres qu minimum) pouvant prendre la forme de photos agriennes datées et Z]
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise enfre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et terrgins avoisinants ainsi que les canauy, plans d'eau et cours
deau;
Sile projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
& | aures cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport qux sites Naturg 2000 sur lesquelks le projet est | [X]
susceptible d'avoir des effets.

X

[ X
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8.2 Autres annexes volentcirement fransmises par le malire d'ouvrage ov pétifionnclre

Veuillez compléter le fableau ¢iolnt en indiquant les annexes Jointes au présent formulagire d'évaluction, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

ANNEXE 7 : Cartographie de I'aléa retrait gonflement

Je ceriifie sur I'nonneur I'exactiude des renseignements ci-Clessus

Feit & Sorigny le, 18/06/2018
=
! LbL
. Direction Régionale de Tours
| |\ \ . -&AL Isaparc
Signahure o AR =" 37250 SORIGNY

Tél. : 02.47.34,23.70
Fax : 02.47.34,23.99
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